ПРОТОКОЛ
подведения итогов общественного обсуждения

п. Михайловка05.12.2022 года

На заседании присутствуют: глава администрации Никитинского сельского поселения - Анатолий Васильевич Красильников, ведущий специалист администрации Юлия Анатольевна Макаркина, заместитель председателя Никитинского сельского Совета народных депутатов – Марина Анатольевна Реброва.
Повестка дня:
1. Утверждение программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год.
Председательствующий и секретарь заняли свои места. Приступили к рассмотрению повестки дня.
Выступил Красильников А.В., который пояснил присутствующим, что в соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года №	248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 25 июня 2021 №990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям необходимо одобрить и принять программу согласно повестки заседания.
С 1 октября по 1 ноября 2022 года проводилось общественное обсуждение:
- программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год. Замечаний и предложений не поступало.
Анатолий Васильевич предложил присутствующим утвердить данную программу.
За предложенные программы голосовали:
«за» - 3,
«против» -0,
«воздержались» - 0.
[bookmark: _GoBack]Принято единогласно.
РЕШИЛИ:
Утвердить: программу	профилактики	рисков	причинения	вреда	(ущерба) охраняемым законом ценностей по муниципальному контролю в сфере благоустройства на 2023 год.
Иных вопросов и предложений не поступило.

Председательствующий                         А.В. Красильников
Секретарь                                                  Ю.А. Макаркина